a) Por circunstâncias imprevistas, seja necessário alterar aspectos fundamentais das 

peças do procedimento; 

b) Circunstâncias supervenientes relativas aos pressupostos da decisão de contratar o 

justifiquem. 

Artigo 26º (Preço base) 

O preço base do concurso é de 69.018,50€ (sessenta e nove mil, dezoito euros e cinquenta 

cêntimos), com exclusão do IVA. 

Artigo 27º (Critério de desempate) 

Em caso de empate no valor das propostas admitidas, será considerado como factor de 

desempate a proposta que tiver sido apresentada mais cedo. 

Artigo 28º (Encargos dos concorrentes)